ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.º 005/2020

Ilustríssimos Senhores

Vereadores da Câmara Municipal de Vereadores

Rio Bonito do Iguaçu - PR

O Vereador que o presente subscreve no uso de suas atribuições legais, regimentalmente

solicita a Vossa Excelência, seja enviado ofício ao Sr. Prefeito Municipal,  para que de acordo com o

artigo 90 Inciso X da Lei Orgânica Municipal, seja prestado no prazo de 30 (trinta) dias as seguintes

informações:

I – Tem planejamento de manilhamento na rua principal, Vila Santana, Distrito de

Campo do Bugre em Rio Bonito do Iguaçu?

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se tal pedido considerando a função fiscalizadora deste Poder Legislativo

Municipal.

Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, 05 de agosto de 2020.

EDSON RODRIGO CAMARGO

Vereador